Российская Федерация

   Самарская область

муниципальный район

        Кинельский
  Администрация

сельского поселения

      Богдановка
446415, с. Богдановка,

    ул. Конычева,20

  тел: 8 (84663) 3-61-24,

      8 (84663) 3-61-25

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №38
от 24.03.2016  г.

«Об утверждении отчета о ходе реализации

и оценки эффективности муниципальной

программы «Комплексное развития систем

коммунальной инфраструктуры сельского

поселения Богдановка муниципального района

Кинельский Самарской области на 2014-2016 гг.»
за 2015 г.»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области за №153 от 20.08.2013 г. «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ», руководствуясь Уставом сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области, администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый отчет о ходе реализации и оценки эффективности  муниципальной программы «Комплексное развития систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2014-2016 гг.» за 2015 г.

2.Опубликовать  настоящее постановление в газете «Вестник Богдановки».

3.Настоящее  постановление вступает в силу на следующий день после его официального   опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского

поселения Богдановка

                  А.М. Сидиряков
                                                                                               Утвержден

Постановлением администрации

сельского поселения Богдановка

муниципального района Кинельский

Самарской области за №38 от 24.03.2016 г.
ОТЧЕТ
 о ходе реализации и оценки эффективности
муниципальной программы «Комплексное развития систем

коммунальной инфраструктуры сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2014-2016 гг.»
за 2015 г.

Муниципальная программа «Комплексное развития систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2014-2016 гг.» (далее – программа) утверждена постановлением администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области за №236 от 20.12.2013 г.

Основной целью Программы является: повышение качества жилищно-коммунального обслуживания потребителей, обеспечение надежности работы инженерно-коммунальных систем жизнеобеспечения, комфортности и безопасности условий проживания граждан; улучшение санитарного состояния населенных пунктов сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области.

Для достижения поставленной цели необходимо выполнение комплекса задач: обеспечение  надежности  работы  действующих: объектов жилищно-коммунального комплекса; развитие  инженерной  инфраструктуры сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области с      учетом       имеющейся      застройки  и перспективного развития; внедрение     современных  технологий при эксплуатации объектов  жилищно-коммунального комплекса; повышение    качества   жилищно-коммунальных услуг для населения; снижение     темпов      роста     стоимости жилищно-коммунальных услуг.

В отчетном 2015 году были проведены  следующие работы: замена водопровода в с. Кривая Лука — 140 м., замена водопровода в п. Новосадовый — 400 м., замена водопровода на водозаборе в с. Богдановка — 460 м., установка колодца в ауле Казахском — 1 шт., замена глубинного насоса в с. Богдановка — 1 шт.,  замена задвижек на водопроводе в с. Богдановка — 8 шт., замена люков на колодце в с. Богдановка — 8 шт.

Финансовое обеспечение программы в отчетном году составило 814,3 тыс.руб. при запланированном финансировании - 1500,0 тыс.руб. Степень выполнения мероприятий программы выше среднего – 98 %. На ход реализации программы повлияло повышение санитарных требований к источникам питьевого водоснабжения, а также необходимость устранения аварий на водопроводах.